
Reserva Ecologica - Ordenanza 2393/88 

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  R11 
   Reserva Ecologica 

  

  

   ORDENANZA 2393/88

  

   Corresponde expediente 4112-3110/88.-

  

   TIGRE, 2 de septiembre de 1988.-

  

   VISTO

  

   La promulgación de la Ordenanza Nº 758/88, creando el Parque Ecológico de la Primera
Sección de Islas del Delta del Paraná, Partido de Tigre, y,

  

   CONSIDERANDO

  

   La propuesta formulada por la Dirección de Planeamiento Urbano  de acuerdo a lo
establecido en el art. 2 del Decreto 1879 para designar a la Estación de Biología Delta,
Organismo Técnico Científico de la Fundación Delta, asesora y coordinadora Honoraria de
todos los trabajos e investigaciones que se realicen en la reserva para asegurar así la
preservación de la misma fauna, su flora, biología, clima, etc.,
   Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   D E C R E T A

 1 / 2



Reserva Ecologica - Ordenanza 2393/88 

  

    

  

   ARTICULO 1.-  Desígnase asesora y coordinadora honoraria de los trabajos y estudios a
efectuarse en la Reserva del parque ecológico de la primera Sección de Islas del Delta del
Paraná a la estación de Biología Delta, dependiente de la Fundación Delta.

  

   ARTICULO 2.-  La Estación de Biología Delta se relacionará con esta Municipalidad por
medio de la Dirección de Planeamiento Urbano, organismo este que elevará los
requerimientos, los cuales deberán ser evacuados en el plazo máximo de 10 días cuando le
sean solicitados.
   Asimismo, asesorará a la citada Dirección sobre los asuntos que  se le planteen y elevará las
conclusiones respectivas en plazos no mayores de  15 días prorrogables por otros tantos
cuando lo consultado requiera mayor  estudio para ser contestado.

  

   ARTICULO 3.- Refrenden el presente Decreto los señores Secretarios de Gobierno y de
Planeamiento.

  

   ARTICULO 4.- Dese al Registro Municipal de Decretos. Notifíquese. Cúmplase.

  

    

  

   Firmado: Arq. Guillermo D. García de la Vega, Secretario de Gobierno. Arq. Luis Oscar
Santos, Secretario de Planeamiento.  Ricardo Ubieto, Intendente.   Es copia del original
archivado en la Dirección de Despacho General y Digesto
   DECRETO N° 2393/88
    

  

 2 / 2


